



Handläggare: Anders Lindgren
Tfn: 08 508 10 451

Östermalms stadsdelsförvaltning

Fjärrkyla i Humlegården

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att avslå förfrågan att få borra en ledning för fjärrkyla under mark i Humlegården.

Carina Lundberg Uudelepp
stadsdelsdirektör

Anders Lindgren
chef för Kultur och Miljö

Sammanfattning

Fortum Värme vill dra en ledning för fjärrkyla i Humlegården. Syftet är att förse Handelsbanken i korsningen Karlavägen/Sturegatan med fjärrkyla. Stadsdelsförvaltningens åsikt är att alla åtgärder som innebär grävning är dåliga för parkens vegetation och för den framtida skötseln. Schakt i närheten av träd eller invid träd påverkar alltid på kortare eller längre sikt. Förvaltningen anser att det finns risk även med att borra sig fram under mark. Saker kan gå fel om borroboten stöter på hinder eller marken är av annan beskaffenhet än provborrhålen visar och som kan medföra att större schakter än beräknat måste ske. Förvaltningen anser också att arbetsmomentet med att svetsa samman kylledningen i parken är ett oacceptabelt ingrepp på grund av att maskiner måste tas in i parken.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom programområdet Kultur och Miljö. Ärendet har skickats som ett PM 2006-01-31 till stadsdelsnämnden och föredragits för beredningsnämnden 2006-02-07.

Bakgrund

Fortum Värme vill dra en ledning för fjärrkyla i Humlegården. Syftet är att förse Handelsbanken i korsningen Karlavägen/Sturegatan med fjärrkyla. Från en befintlig ledning i Linnégatans förlängning till Kungliga Biblioteket vill Fortum Värme gå med en ny ledning parallellt med Sturegatan. Fortum Värme och stadsdelsförvaltningen har träffats och flera förslag har redovisats som innebär markschakt. Fortum Värme beskriver och redovisar ett förslag att trycka en ledning långt under mark så att rötterna inte skadas, mellan Linnégatan och Floras kulle. För att göra detta behöver Fortum Värme gå in med en grävare, sugbil, bormaskin på larvfötter, lastbil med rör och gräva en grop i parkvägen vid Linnégatan för att borra sig fram till parkvägskorsningen vid Vattenkiosken. Vid denna korsning behövs en ny grop för att suga bort slammad jord och föra tillbaka två stycken ledningar för fjärrkyla med en diameter på 300 mm. Ledningen svetsas ihop på plats och kommer att slingra sig över/längs Floras Kulle innan den dras tillbaka till utgångspunkten vid Linnégatan.

Förvaltningens förslag

Humlegården är Stockholms näst äldsta park och nyttjas på sitt läge i staden av många människor. Det är stadsdelsförvaltningens uppdrag att vårda och utveckla den. Stadsdelsförvaltningen har som mål att lyfta parken en nivå och verkligen göra detta till en finpark. Stadsdelsförvaltningens åsikt är att alla åtgärder som innebär grävning är dåliga för parkens vegetation och för den framtida skötseln. Schakt i närheten av träd eller invid träd påverkar alltid på kortare eller längre sikt. För parkens framtid är det viktigt att bevara och utveckla Humlegårdens trädbestånd och den övriga vegetationen. Ett vitalt trädbestånd med individer i olika ålder ger parken många kvaliteter och bidrar till upplevelsen av denna.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till att freoner avvecklas genom att kylmaskininstallationer ersätts med fjärrkyla. Parker får dock inte ses som ledningsreservat och stadsdelsförvaltningen avvisar därför alla ingrepp som innebär påverkan på marken. Ledningar blir styrande för parkens utveckling avseende plantering av träd, nya gångvägar, aktiviteter etc. Förvaltningen anser att det finns risk även med att borra sig fram under mark. Saker kan gå fel om borroboten stöter på hinder eller marken är av annan beskaffenhet än provborrhålen visar och som kan medföra att större schakter än beräknat måste ske. Förvaltningen anser också att

arbetsmomentet med att svetsa samman kylledningen i parken är ett oacceptabelt ingrepp på grund av att maskiner måste tas in i parken.

Fortum Värme är ett affärsdrivande verk och förvaltningen anser inte att det är självklart att de ska få dra ledningar genom parkmark som är avsedd för allmänt ändamål.

Fortum Värme bör göra den affärsmässiga avvägningen för att dra ledningen i annan sträcka än genom Humlegården. I promemorian från Fortum Värme anges några alternativ. Förvaltningen har föreslagit att ledningen ska dras i Brahegatan mot Karlavägen och där ansluta till Handelsbanken. I Fortum Värmes planer ingår också att fortsätta med ledningar för fjärrkyla på andra sidan Karlavägen.

Stadsdelsförvaltningen anser att Fortum Värmes förfrågan att få borra en ledning för fjärrkyla under mark i Humlegården ska avslås.

Bilagor

Fjärrkyla till fastigheten Humlegårdsmästaren 6

Skrivelse från Handelsbanken